Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

PORTARIA Nº 001, DE 11 DE ABRIL DE 2017.

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO IFRS - INSITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS AVANÇADO

VERANÓPOLIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 675, de 31 de

março de 2016, RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os membros eleitos, bem como os suplentes de cada categoria, para constituírem

o Conselho de Campus Provisório do Campus Avançado de Veranópolis, conforme o resultado do

processo eleitoral estabelecido através do edital número 10/2017 e homologado pela respectiva

Comissão Eleitoral através do edital número 14/2017:

REPRESENTANTES DISCENTES

Alair Costella      1º Titular

Alessandro Lazzari     2º Titular

Paulo Silandro Chaves Gonçalves   3º Titular

Lucilene Reginatto de Oliveira Ramos  1º Suplente

Rodrigo Camargo de Camargo   2º Suplente

Gabriel Ravadeli Guerin    3º Suplente

REPRESENTANTES DOCENTES

Humberto Jorge de Moura Costa   1º Titular

Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan  2º Titular

Geanderson de Souza Lenz    3º Titular

Paulo Ricardo Cechelero Villa   1º Suplente

Marcos Juares Vissoto Corino   2º Suplente

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

REPRESENTANTES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

Ademilson Marcos Tonin    1º Titular

Diana Lusa      2º Titular

Ecléia Zemper Paulus     3º Titular

Andréia Regina Mallmann Carneiro   1º Suplente

Renata Romanzini Ciello    2º Suplente

Leandra Maria Franceschina Nunes   3º Suplente

Art. 2º Os referidos representantes possuem mandato até 31 de dezembro de 2018.

Art. 3º O referido Conselho possuirá caráter consultivo, passando a possuir caráter deliberativo após

a aprovação do Regimento Interno do Campus Avançado de Veranópolis por parte do Conselho

Superior (CONSUP) do IFRS.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Erik Schüler – Diretor Geral Pro Tempore
IFRS - Campus Avançado Veranópolis

PORTARIA 675/2016.